optimusdrive.ru
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ЧАСТОТЫ
Серии
AD30
AD80
AD800
AD800P

КОМПАКТНЫЙ ЭКОНОМИЧНЫЙ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
Расшифровка моделей AD30
AD30 - 4T 7D5H/011L
Серия преобразователя
AD30
Ном. мощность
двигателя в легком
режиме (L)
7D5L 7.5 кВт
(D – десятичная точка)
011L  11 кВт
Ном. мощность двигателя
в нормальном режиме (H)
7D5H 7.5 кВт (D – десятичная точка)
011H 11 кВт
Питание
2S 220~240В, 1-фазное
4T 380~440В, 3-фазное
Модельный ряд AD30
Напряжение
питания, В Модель
Ном.
мощность,
кВт
Нормальный режим Легкий режим
Типо-
размер
Размеры,
мм
ШхВхГ
Вес,
кгВходной
ток, А
Выходной
ток, А
Входной
ток, А
Выходной
ток, А
1х220~240
AD30-2SD40 0.4 5.4 2.3 - -
D1 83х149х111 0.7
AD30-2SD75 0.75 8.2 4 - -
AD30-2S1D5 1.5 14 7 - -
AD30-2S2D2 2.2 23 9.6 - -
3x380~440
AD30-4TD75H/1D5L 0.75/1.5 3.4 2.1 5 3.8
D1 83х149х111 0.7AD30-4T1D5H/2D2L 1.5/2.2 5 3.8 5.8 5.1
AD30-4T2D2H/4D0L 2.2/4 5.8 5.1 10.5 9
AD30-4T4D0H/5D5L 4/5.5 10.5 9 14.6 13
D2 98х170х124 1.1AD30-4T5D5H/7D5L 5.5/7.5 14.6 13 20.5 17
AD30-4T7D5H/011L 7.5/11 20.5 17 26 25
AD30-4T011H/015L 11/15 26 25 35 32
D3 135х228х160 2.6
AD30-4T015H/18DL 15/18.5 35 32 38 37
5
Технические характеристики AD30
Параметры Значение
Вход
Напряжение
1 фаза 220~240В -15 ~ +20%
3 фазы 380~440В -15 ~ +20%
Частота 50/60Гц ±5%
Дисбаланс ±3%
Выход
Напряжение 3 фазы, 0~100% входного напряжения
Частота SVC: 0 ~ 600Гц
V/F: 0 ~ 1200Гц
Управление
Метод управления

	■ Задание технологического параметра в пользовательских единицах
	■ 3 года гарантии
Расшифровка моделей AD80
Модификация
AD80 - 4T D37 - 2
Серия преобразователя
AD80
Номинальная
мощность двигателя
D37 0.37кВт
(D – десятичная точка)
011 11кВт
Питание
2S 200~240В, 1-фазное
4T 380~480В, 3-фазное
8
ОБЩЕПРОМЫШЛЕННЫЙ НАДЕЖНЫЙ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
Модельный ряд AD80
Напряжение
питания, В Модель Ном.
мощность, кВт
Входной
ток, А
Выходной
ток, А
Типораз-
мер
Размеры,
мм
ШхВхГ
Вес, кг
1x200~240
AD80-2SD37-2 0.37 6.2 2.2
SD0 72x170x138
0.8
AD80-2SD75-2 0.75 9 4.2
0.9
AD80-2S1D5-2 1.5 15 6.8
AD80-2S2D2-2 2.2 22.5 9.2 SD1 82x185x163 1.47
3x380~480
AD80-4TD75-2 0.75 3.6 2.2
SD1 82x185x163 1.47
AD80-4T1D5-2 1.5 5.9 3.7
AD80-4T2D2-2 2.2 8.3 5.1
AD80-4T4D0-2 4 14.6 9.2
AD80-4T5D5-2 5.5 19.2 12
SD2 100x250x164 1.94
AD80-4T7D5-2 7.5 24.7 15.5
AD80-4T011-2 11 35.9 25
SD3 155x330x189
4.32
AD80-4T015-2 15 43.4 32 4.42
AD80-4T18D-2 18.5 51.5 38 4.52
AD80-4T022-2 22 61 45
SD4
180x380x189 5.88
AD80-4T030-2 30 82.5 61 180x380x223 6.88
AD80-4T037-2 37 115 73
SD5 240x490x265
15
AD80-4T045-2 45 133 88 15.8
AD80-4T055-2 55 150 105 16.4
AD80-4T075-2 75 200 145
SD6 315x660x285
29.2
AD80-4T090-2 90 233 172 29.7
AD80-4T110-2 110 273 204 29.8
AD80-4T132-2 132 320 250
SD7 395x800x310
50
AD80-4T160-2 160 375 302 51.6
AD80-4T185-2 185 430 350 52.3
9
Технические характеристики AD80
Параметры Значение
Вход

	■ Защитное покрытие плат 3C3
	■ 3 года гарантии
Расшифровка моделей AD800
AD800 - 4T 7D5H/011L - PU00 CU04
Серия преобразователя
AD800
Тип модуля
управления
Тип силового
модуляПитание
2S 200~240В, 1-фазное
4T 380~480В, 3-фазное
Ном. мощность двигателя
в легком режиме (L)
7D5L 7.5кВт (D – десятичная точка)
011L 11кВтНом. мощность двигателя в нормальном режиме (H)
7D5H 7.5кВт (D – десятичная точка)
011H 11кВт
12
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
Модельный ряд AD800
Напряжение
питания, В Модель
Ном.
мощность,
кВт
Нормальный режим Легкий режим
Типо-
размер
Размеры,
мм
ШхВхГ
Вес,
кгВходной
ток, А
Выходной
ток, А
Входной
ток, А
Выходной
ток, А
1x200~240
AD800-2SD37-PU00CU04 0.37 6.5 2.5 - -
D1 72x188x185 1.13AD800-2SD75-PU00CU04 0.75 9.3 4.5 - -
AD800-2S1D5-PU00CU04 1.5 15.5 7.5 - -
AD800-2S2D2-PU00CU04 2,2 23 9.6 - - D2 88x215x188 1.6
AD800-2S4D0-PU00CU04 4 33 16 - - D3 100x250x194 2.14
3x380~480
AD800-4TD75H/1D5L-PU00CU04 0.75/1.5 3.7 2.3 5.8 3.7
D1 72x188x185
1.13
AD800-4T1D5H/2D2L-PU00CU04 1.5/2.2 6 3.8 8.5 5.3 1.2
AD800-4T2D2H/4D0L-PU00CU04 2.2/4 8.5 5.3 14 8.5 1.2
AD800-4T4D0H/5D5L-PU00CU04 4/5.5 15 9.6 18.6 11.2 D2 88x215x188 1.6
AD800-4T5D5H/7D5L-PU00CU04 5.5/7.5 20.8 13 24.7 15.5
D3 100x250x194 2.14
AD800-4T7D5H/011L-PU00CU04 7.5/11 27.1 17 33.1 22
AD800-4T011H/015L-PU00CU04 11/15 35.9 25 42.5 31
D4 170х370х212
5.6
AD800-4T015H/18DL-PU00CU04 15/18.5 43.4 32 50.2 36 5.7
AD800-4T18DH/022L-PU00CU04 18.5/22 51.5 38 58.5 42.5 5.8
AD800-4T022H/030L-PU00CU04 22/30 61 45 79 56 5.9
AD800-4T030H/037L-PU00CU04 30/37 82.5 61 98 71
D5 280x490x258
16.5
AD800-4T037H/045L-PU00CU04 37/45 72 75 87 90 20
AD800-4T045H/055L-PU00CU04 45/55 88 91 102 104 20.4
AD800-4T055H/075L-PU00CU04 55/75 110 112 142 145
D6 330x620x278
31.6
AD800-4T075H/090L-PU00CU04 75/90 148 150 170 175 35
AD800-4T090H/110L-PU00CU04 90/110 175 180 192 202 35.9
AD800-4T110H/132L-PU00CU04 110/132 206 215 245 255
D7 320x870х380
69.4
AD800-4T132H/160L-PU00CU04 132/160 251 260 290 305 70.7
AD800-4T160H/185L-PU00CU04 160/185 304 315 334 350 73.1
AD800-4T185H/200L-PU00CU04 185/200 350 365 370 385
D8 500х1070х410
116.8
AD800-4T200H/220L-PU00CU04 200/220 381 395 409 425 120.3
AD800-4T220H/250L-PU00CU04 220/250 420 435 453 461 121.9
AD800-4T250H/280L-PU00CU04 250/280 472 480 509 525 130.3
AD800-4T280H/315L-PU00CU04 280/315 525 540 568 585 130.3
AD800-4T315H/355L-PU00CU04 315/355 590 605 621 634 134.8
AD800-4T355H/415L-PU00CU04 355/400 647 660 694 725
D9 650х1220х430
197.1
AD800-4T415H/450L-PU00CU04 400/450 718 725 776 805 203.7
AD800-4T450H/500L-PU00CU04 450/500 836 827 926 900 209.1
AD800-4T500H/560L-PU00CU04 500/560 932 918 1021 1028
D10 750х1570х505 289.4
AD800-4T560H/630L-PU00CU04 560/630 1021 1028 1178 1100
13
Технические характеристики AD800
Параметры Значение
Вход

	■ 3 года гарантии
Специальные насосные функции
Расшифровка моделей AD800P
AD800P - 4T 7D5 – PU0P CU0P
Серия преобразователя
AD800P
Тип модуля управления
Тип силового модуля
Питание
4T 380~480В, 3-фазное
Номинальная мощность двигателя
7D5 7.5кВт (D - десятичная точка)
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАСОСНЫЙ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
Серия
AD800P
	■ Каскадное управление до 8 насосов
	■ Выравнивание времени работы
насоса в каскаде
	■ Контроль исправности сигнала
обратной связи
	■ Компенсация потерь давления
	■ Заполнение трубы
	■ Защита от пониженного
и повышенного давления
	■ Пуск-останов и изменение
задания по расписанию
	■ Защита при прорыве трубы
	■ Защита обратного клапана
	■ Защита от сухого хода
	■ Очистка насоса
16
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАСОСНЫЙ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
Модельный ряд AD800P
Напряжение
питания, В Модель Ном.
мощность, кВт
Входной
ток, А
Выходной
ток, А
Типораз-
мер
Размеры,
мм
ШхВхГ
Вес, кг
3x380~480
AD800P-4TD75-PU0PCU0P 0.75 3.7 2.3
D1 72x188x185 1.13AD800P-4T1D5-PU0PCU0P 1.5 6 3.8
AD800P-4T2D2-PU0PCU0P 2.2 8.5 5.3
AD800P-4T4D0-PU0PCU0P 4 15 9.6 D2 88х215х188 1.5
AD800P-4T5D5-PU0PCU0P 5.5 20.8 13
D3 100x250x194 2.04
AD800P-4T7D5-PU0PCU0P 7.5 27.1 17
AD800P-4T011-PU0PCU0P 11 35.9 25
D4 170х370х212
5.33
AD800P-4T015-PU0PCU0P 15 43.4 32 5.43
AD800P-4T18D-PU0PCU0P 18.5 51.5 38 5.53
AD800P-4T022-PU0PCU0P 22 61 45 5.63
AD800P-4T030-PU0PCU0P 30 82.5 61
D5 280x490x258
17.2
AD800P-4T037-PU0PCU0P 37 72 75 20.8
AD800P-4T045-PU0PCU0P 45 88 91 21.1
AD800P-4T055-PU0PCU0P 55 110 112 21.1
AD800P-4T075-PU0PCU0P 75 148 150
D6 330x620x278
33
AD800P-4T090-PU0PCU0P 90 175 180 35
AD800P-4T110-PU0PCU0P 110 206 215 35.9
AD800P-4T132-PU0PCU0P 132 251 260
D7 320x870x380
69.3
AD800P-4T160-PU0PCU0P 160 304 315 70.6
AD800P-4T185-PU0PCU0P 185 350 365 73
AD800P-4T200-PU0PCU0P 200 381 395
D8 500x1070x410
116.7
AD800P-4T220-PU0PCU0P 220 420 435 120.2
AD800P-4T250-PU0PCU0P 250 472 480 121.8
AD800P-4T280-PU0PCU0P 280 525 540 130.2
AD800P-4T315-PU0PCU0P 315 590 605 130.2
AD800P-4T355-PU0PCU0P 355 647 660 134.7
AD800P-4T415-PU0PCU0P 415 718 745
D9 650х1220х430
197
AD800P-4T450-PU0PCU0P 450 836 805 203.6
AD800P-4T500-PU0PCU0P 500 932 918 206
AD800P-4T560-PU0PCU0P 560 1021 1028
D10 750х1570х505
209
AD800P-4T630-PU0PCU0P 630 1080 1100 289.3
17
Технические характеристики AD800P
Параметры Значение
Вход